2025年６月 24日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2025年６月24日開催の取締役会において、2025年５月22日付「第三者割当による新株

式及び第８回新株予約権の発行に関するお知らせ」にて開示いたしました資金使途について変更

することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

  当社は、2025年５月22日付「第三者割当による新株式及び第８回新株予約権の発行に関する

お知らせ」にて開示いたしました資金使途においては、再生可能エネルギー事業に関する設備

費用として借入していた借入金の返済を予定しておりました。

しかし、本日開示の「蓄電池事業の開始及び固定資産の取得に関するお知らせ」の通り、再

生可能エネルギー関連事業のさらなる拡大と収益機会の創出を目指し、蓄電池設備の固定資産

の取得費用に充当することといたしました。

２． 変更の内容

変更箇所は、下線を付して表示しております。

（変更前）

具体的な使途
金 額
(百万円)

支出予定時期

① 運転資金（人件費、地代家賃、仕入資金等） 35 2025年６月

② 借入金返済（資金使途：運転資金または再生可
能エネルギー事業に関する設備費用として）

627 2025年６月

③ 太陽光発電設備の取得を目的とした連結子会社

である「KR ENERGY JAPAN合同会社」及び「KR

エナジー１号合同会社」への出資金

総 額：338百万円

338 2025年６月

合計 1,000

（変更後）

 具体的な使途
金 額
(百万円)

支出予定時期

① 運転資金（人件費、地代家賃、仕入資金等） 35 2025年６月

②
借入金返済（資金使途：運転資金または再生可能
エネルギー事業に関する設備費用として）

323 2025年６月

③

太陽光発電設備の取得を目的とした連結子会社で

ある「KR ENERGY JAPAN合同会社」及び「KRエナジ

ー１号合同会社」への出資金

総 額：338百万円

338 2025年６月

④

蓄電池設備取得費

（総額：560 百万円のうち、契約金：304 百万円の

支払い）

304 2025年６月

 合計 1,000

（注）１．②借入金返済につきましては、支出予定時期を2025年６月10日に予定しておりまし

たが、2025年６月30日へと変更しております。

２．2025年６月30日まで返済される予定のKRエナジー１号合同会社から当社への貸付金

の返済金から補填し、②借入金返済に充当する予定です。

３．今後の見通し

2026年３月期（2025年４月１日～2026年３月31日）の業績への影響は精査中でありますが、

精査の結果により今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上